1

2023 年 3 月 9 日

各 位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号 3382 東証プライム市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員 丸山 好道

（TEL．03－6238－3000）

代表取締役の異動（追加選任）及びマネジメント体制の変更に関するお知らせ

 当社は、2023 年 3 月 9 日開催の取締役会において、代表取締役の異動（追加選任）及びマネジメント体制の変更に

ついて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動（追加選任）

①異動の理由

グローバル成長戦略によるグループ事業規模の拡大及び事業構造改革を積極的に推進する中で、中長期的

な視点でのグループガバナンス体制の強化・安定化を図るために代表取締役を追加選任いたします。

②新任代表取締役の氏名及び役職

氏名 新職 現職
所有株式数

（千株）
実施日

伊藤 順朗

代表取締役 専務執行役員
最高ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ責任者
(CSuO)
兼 ESG 推進本部長
兼 ｽｰﾊﾟｰｽﾄｱ事業管掌

取締役 常務執行役員
経営推進本部長

3,173 2023 年 4 月 1 日

2

③新任代表取締役の略歴

氏名 伊藤 順朗

生年月日 1958 年 6 月 14 日

職歴 1990 年 8 月    株式会社セブン‐イレブン・ジャパン入社

2002 年 5 月 同社取締役

2007 年 1 月 同社常務執行役員

2009 年 5 月 当社取締役（現任）

当社執行役員事業推進部シニアオフィサー

2016 年 12 月  当社常務執行役員（現任）

2018 年 3 月   当社経営推進本部長（現任）

2020 年 5 月   当社報酬委員会委員（現任）

2．マネジメント体制の変更（実施日：2023 年 4 月 1 日）

中長期的なグループ企業価値向上に向けて、グループ全体の経営トップを支援すると共に、戦略コーポレート部

門の体制強化・戦略推進力の向上を図るため、各々のコーポレート機能に最高責任者（CｘO）を任命いたします。

また、国内外コンビニエンスストア事業の成長戦略、スーパーストア事業及び百貨店・専門店事業の事業構造改

革等の実行力・推進力の強化を図るため、各々の事業セグメント・事業領域に統括責任者を任命いたします。

以 上

3

(別紙)

人事異動の内容 (実施日: 2023 年 4 月 1 日)

●代表取締役

氏 名 新 職 現 職

井阪  隆一 代表取締役社長
最高経営責任者(CEO)

代表取締役社長

後藤  克弘 代表取締役副社長
最高管理責任者(CAO)

代表取締役副社長

伊藤  順朗

代表取締役 専務執行役員
最高サステナビリティ責任者

(CSuO)
兼 ESG 推進本部長
兼 スーパーストア事業管掌

取締役 常務執行役員
経営推進本部長

●取締役

氏 名 新 職 現 職

永松  文彦

取締役 専務執行役員
国内 CVS 事業統括
(㈱セブン‐イレブン・ジャパン
代表取締役社長)

取締役
(㈱セブン‐イレブン・ジャパン
代表取締役社長)

ジョセフ・デピント
(Joseph M. DePinto)

取締役 専務執行役員
海外 CVS 事業(北米)統括
(7-Eleven, Inc. President
& CEO)

取締役
(7-Eleven, Inc. President
& CEO)

丸山  好道
取締役 常務執行役員
最高財務責任者(CFO)
兼 財務経理本部長

取締役 常務執行役員
財務経理本部長

●執行役員

氏 名 新 職 現 職

石橋  誠一郎
常務執行役員
スーパーストア事業統括

(㈱ヨーク代表取締役会長)

常務執行役員
(㈱ヨーク代表取締役会長)

小林  強
常務執行役員
金融関連事業統括
兼 百貨店･専門店事業統括

執行役員 金融戦略室長

4

氏 名 新 職 現 職

山口  公義

常務執行役員
最高ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ責任者(CCO)
兼 最高人財責任者(CHRO)
兼 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

常務執行役員
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ本部長

齋藤  正記
常務執行役員
最高情報責任者(CIO)
兼 グループ DX 本部長

執行役員
グループ DX 推進本部長
兼 グループ DX ソリューション
本部長 兼 経営推進本部
DX 推進担当 シニアオフィサー

阿部  真治

執行役員
海外 CVS 事業(国際)統括
(㈱セブン‐イレブン・ジャパン
取締役 執行役員
海外事業本部長
7-Eleven International LLC
Co-CEO)

㈱セブン‐イレブン・ジャパン
取締役 執行役員
海外事業本部長
(7-Eleven International LLC
Co-CEO)

大竹  正人
執行役員
最高商品戦略責任者(CMDO)
兼 グループ商品戦略本部長

執行役員
グループ商品戦略本部長

脇田  珠樹
執行役員
最高戦略責任者(CSO)
兼 経営企画本部長

執行役員
経営推進部
シニアオフィサー